
  Strona 1 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 28.10.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we 
Wrocławiu 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 

194/2022/Wrocław 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
 
1. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Szkodowość z 5 października br. 
 
2. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec 
września 2022, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan 
szkodowości nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
3. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  
a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Zakres i zapisy na podobnym poziomie do obecnie wnioskowanego. 

4. Czy w okresie ostatnich 25 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane powodzią lub szkody spowodowane podtopieniami (obfite 
opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te 



  Strona 2 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były 
działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie 
 
5. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się poziomu wód gruntowych? Jeśli tak, 
prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało 
dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego 
po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie 
 
6. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 10 lat w zgłaszanym do ubezpieczenia 
mieniu wystąpiły szkody spowodowane zalaniami przez nieszczelny dach, złącza 
zewnętrzne budynków lub nieszczelną stolarkę okienną? Jeśli tak, prosimy o podanie 
informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 
jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie 
 
7. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód opisanych w pkt 1 ust. 7 zakresu 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (powódź) – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
8. Prosimy o informację jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków 
wraz z mieniem w nich się znajdującym zgłaszanych do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk 
Odpowiedź: 99,2 mln. 
 
9. Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla budynku przy 
ul. Rynek 6-Kiełbaśnicza 5. 
Odpowiedź: Powyższe stanowi załącznik do odpowiedzi i zostanie udostępniony 
Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 
 
10. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 
również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 
ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
11. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w ramach wnioskowanych 
ryzyk jest objęcie szkód powstałych wskutek nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 
Ubezpieczającego przyczyn. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 3 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód 
wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 
chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
13. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk: 
a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 
Odpowiedź: Ad. a) tak posiadaja  
                    Ad. b) wyspecjalizowany serwis zewnętrzny 
 

 
14. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 

Odpowiedź: Ad a) nie znajduje się  
                    Ad b) w pomieszczeniu wyposażonym w gaśnice proszkowe   

 

15. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Rozdzielnie główne i rozdzielnie sekcyjne posiadają ochronniki przepięć , 
zabezpieczenia różnicowo – prądowego na wszystkie wydzielone obwody 
 
16. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
17. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
18. Czy Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ 
jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  



  Strona 4 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

− ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.)  
− ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
− rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) ? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
19. Czy w odniesieniu do budynków starszych niż 50 lat w okresie ostatnich 10 lat 
zostały przeprowadzone remonty, modernizacje dotyczące któregoś z poniższych elementów 
budynku 
1) konstrukcja dachu, 
2) pokrycie dachu, 
3) instalacja elektryczna, 
4) sieć wodno-kanalizacyjna, 
5) instalacja centralnego ogrzewania, 
6) stolarka okienna i drzwiowa, 
7) instalacja gazowa, 
8) instalacja wentylacyjna i kominowa. 
W przypadku potwierdzenia, prosimy o informację nt. wartości, zakresu oraz terminu 
wykonanych prac. 
Odpowiedź: 1. W roku 2016 zakończona została  przebudowa budynku Rynek 6/ 
Kiełbasnicza 5 na potrzeby Muzeum Pana Tadeusza w zakresie modernizacji części 
instalacji elektrycznej , wod-kan, centralnego ogrzewania , stolarki okiennej instalacji 
wentylacyjnej na kwotę netto 17 369 681 zł.  
2. W roku 2021 w budynku przy ul. Szewskiej 37 została wykonana przebudowa 
instalacji chłodniczej dla magazynu Działu Starych Druków na kwote  430 000 zł netto 
3. W roku 2021 w budynku przy ul. Kluczborskiej 31-33  : 
  -wymieniono tablicę główną rozdzielcza  wartość netto 6 000 zł 
- naprawiono pokrycie papowe na części niżej budynku wartość netto 11 900 zł 
4. W roku 2022 w budynku przy ul. Kluczborskiej 31-33 wymieniono źródło ogrzewania 
budynku – zlikwidowano kocioł gazowy oraz zamontowano węzeł cieplny zasilany z sieci 
miejskiej  wartość  42 100 zł 
 
20. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach 
ogłoszonego SWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie 
technicznym – jeżeli tak, prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wykazu takich budynków z 
podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz 
podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są 
odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 
Odpowiedź: Nie 
 



  Strona 5 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

21. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 
umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? Jeśli tak, 
prosimy o: 
− wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się znajdującego  
− podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
− informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
− podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 
Odpowiedź: Nie 

22. Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zmawiający planuje prowadzenie prac 
wymagających pozwolenia na budowę? Na czym będą polegały prace i jaka będzie ich 
wartość? 
− w jakim okresie jest planowane wykonanie prac? 
− na czym będzie polegała rozbudowa? Rozbudowa/nadbudowa już istniejących 
obiektów, budowa odrębnej nieruchomości? 
− w której lokalizacji powstanie nowy obiekt? Czy będzie połączony z 
dotychczasowymi budynkami, jaka będzie minimalna odległość? 
− czy wykonawca robót będzie zobowiązany do posiadania polisy  
Odpowiedź: Aktualnie nie planujemy wykonywanie prac budowalno-montażowych 
 
23. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Nie zgłasza 
 
24. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wyłączenie z zakresu szkód 
spowodowanych działaniem człowieka (pkt 1 ust. 19 zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
25. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 z dnia……… 
 

26. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka graffiti opisanego w pkt. 21 załącznika nr 1 
do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

27. Dla szkód elektrycznych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o 
modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 



  Strona 6 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 
wymianie w toku normalnego użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 z dnia 27.10.2022r. 

 

28. Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenia z zakresu mienia stanowiącego środki 
obrotowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

29. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka stłuczenia ubezpieczonych przedmiotów 
opisanego w pkt. 22 załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit w wysokości 
250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje mienie znajdujące się w odległości nie większej niż 1000 m  od 
miejsca ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu dla kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. Proponujemy 10.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 7 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

32. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 
20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 z dnia 27.10.2022r. 

33. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności – 
proponujemy 20% sumy ubezpieczenia wartości mienia zgłoszonego na początku trwania 
generalnej umowy ubezpieczenia, nie więcej niż 20.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48 z dnia 27.10.2022r. 

34. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 
wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

35. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 
spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 
prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 
ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54 z dnia 27.10.2022r. 

 

36. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50 z dnia 27.10.2022r. 

 

37. Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 8 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

38. Klauzula aktów terroryzmu – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 
a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 
chemicznych lub biologicznych, 
b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 
wyniku działania wirusów komputerowych, 
d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 
chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 
e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 
puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 
f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 
znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

39. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – prosimy o modyfikację 
poprzez dodanie zapisu: 

1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 
zakłóceń działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 
rekwizycji przez legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności 
lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 
niniejszej Klauzuli. 
3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 
2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na 
celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, 
socjalnych lub społecznych, 
3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

40. Klauzula składowania  - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności . 
Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
inny akceptowalny przez Zamawiającego. 



  Strona 9 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

41. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych – 
prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów związanych z 
wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

42. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – prosimy o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego jest pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej ochroną 
w ramach zawartej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

43. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej 
ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

44. Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne – 
prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycie kosztów związanych z 
wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

45. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

46. Klauzula zwiększonych kosztów działalności, klauzula kosztów pracy w godzinach 
nadliczbowych, nocnych oraz dni wolne, klauzula frachtu ekspresowego (w tym lotniczego), 
klauzula pokrycia kosztów odbudowy budynków zabytkowych, klauzula zabezpieczenia 
mienia przed szkodą, klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycia kosztów związanych z 
wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach zawartej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 10 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

47. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o modyfikację treści klauzuli poprzez 
dodanie zapisu: 
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
− wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 
budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
− w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

48. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, o 
których mowa w § 6 wzoru umowy, a w szczególności dotyczących: 
− przedłużenia umowy,  
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 
umowy, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegającej na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną 
ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

49. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 
Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 
danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 
powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 
dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 
technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 



  Strona 11 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma 
prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z 
zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
kolejnego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 
celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

51. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową w ramach umowy OC 
działalności ma zostać objęta działalność określona według PKD 9101A 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

52. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wnioskowanego ubezpieczenia OC w żadnym 
wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie szkód podlegających jakiemukolwiek 
obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

53. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z 
tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód 
związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty 
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 
aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 
jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 
bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego 
z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 
tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



  Strona 12 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego 
z tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 
nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

57. W związku z wnioskowanym rozszerzeniem OC pracodawcy, prosimy o wskazanie 
liczby pracowników Zamawiającego. 
Odpowiedź: Stan na dzień 21.10.2022 r. – 216 pracowników zatrudnionych na etat 

 

58. W związku z wnioskowanym rozszerzeniem OC za szkody w mieniu 
przechowywanym, kontrolowanym i chronionym prosimy o informację o jakiego rodzaju 
mienie chodzi. 
Odpowiedź: Zbiory muzealne. 

 

59. Rozszerzenie nr 6 ubezpieczenia OC działalności (szkody w mieniu 
przechowywanym) – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. Proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

60. W związku z wnioskowanym rozszerzeniem OC za szkody w powierzonym mieniu 
ruchomym podczas wykonywania obróbki, naprawy, czyszczenia, pakowania lub innych 
usług i podobnym charakterze, prosimy o informację o jakiego rodzaju mienie chodzi. 
Odpowiedź: Zbiory muzealne. 

 

61. Rozszerzenie nr 7 ubezpieczenia OC działalności (szkody w mieniu ruchomym 
podczas obróbki, naprawy, czyszczenia itd.) – prosimy o wprowadzenie podlimitu 
odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

62. Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
pod pojęciem utraty rzeczy Zamawiający rozumie, szkodę powstałą w następstwie kradzieży 
z włamaniem albo rabunku. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód wynikających z 
utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz 
kolekcjonerskiej przedmiotu szkody. 



  Strona 13 z 13                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

64. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert – proponujemy 08.11.2022 
Odpowiedź: Termin został przesunięty na dzień 04.11.2022r. 
 
65. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzenia OC organizatora imprez 
niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu, pokazy sztucznych ogni, fajerwerków 
itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą 
objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

1. Załącznik nr 5 - sprzęt multimedialny – w lokalizacji: Rynek 6/Kiełbaśnicza 5: 
prosimy o informację jakiego rodzaju mienie (sprzęt stacjonarny/przenośny)  ma 
być  objęte przedmiotem ubezpieczenia, 

Odpowiedź: Jest to sprzęt stacjonarny. Zmianie ulega załącznik nr 5 w związku ze 
zmianą wartości i zostanie udostępniony Wykonawcą którzy złożyli wniosek o część 
poufną SWZ. 
 
 
 
  
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Robert Gostyński 


